Centro Social Paroquial de Albergaria-a-Velha
DEMONSTRAGAO INDIVIDUAL DE FLUXOS DE CAIXA
PERIODO FINDO em 31 de Dezembro de 2020

RUBRICAS

NOTAS

PERIODOS

31-12-2020

31-12-2019

Fluxos de caixa das actividades operacionais - método directo
Recebimentos de clientes e utentes

Pagamentos de subsidios

Pagamentos de apoios

Pagamentos de bolsas

Pagamentos a fornecedores

Pagamentos ao pessoal

Caixa gerada pelas operagoes
Pagamento/recebimento do imposto sobre o rendimento
Outros recebimentos/pagamentos
Fluxos de caixa das actividades operacionais (1)
Fluxos de caixa das actividades de investimento
Pagamentos respeitantes a:
Activos fixos tangiveis
Activos intangiveis
Investimentos financeiros
Qutros activos
Recebimentos provenientes de:
Activos fixos tangiveis
Activos intangiveis
Investimentos financeiros
Outros activos
Subsidios ao investimento
Juros e rendimentos similares
Dividendos
Fluxos de caixa das actividades de investimento (2)
Fluxos de caixa das actividades de financiamento
Recebimentos provenientes de:
Financiamentos obtidos
Realizagédo de fundos
Cobertura de prejuizos
Doagdes
Outras operagbes de financiamento
Pagamentos respeitantes a:
Financiamentos obtidos
Juros e gastos similares
Dividendos
Redugdes de fundos
Outras operagdes de financiamento
Fluxos de caixa das actividades de financiamento (3)

Variagdo de caixa e seus equivalentes (1+2+3)
Efeito das diferengas de cambio

Caixa e seus equivalentes no inicio do periodo
Caixa e seus equivalentes no fim do periodo

17.14

17.15

(981,00)

(80,00)

(981,00)

(80,00)

(981,00)

(80,00)

80,00

80,00

(981,00)

4.486,19

4.486,19

3.505,19

4.486,19

O responsavel pela contabilidade,

NIF/ Matricula 509 461 620
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